
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE AI LAVORI DI FORNITURA E 

POSA IN OPERA DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN PVC DA 

REALIZZARSI PRESSO  ALCUNI AMBULATORI DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO DI SAVIGLIANO - IMPORTO € 47.580,00= I.V.A. 

INCLUSA – SMART C.I.G. Z3E18F6C26 - 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04/12/2015 "Adozione 
per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa 
dell’’A.S.L. CN1" con la quale è stata assegnata la responsabilità delle spese 
(programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle 
Macro Aree di Spesa; 

0000760 del 10/05/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

vista la deliberazione n. 758 del 21.12.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e servizi tecnici 
(parte II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12/04/2006 
n. 163 e al DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Codice) e loro s.m.i; 

visto l’art. 29 (parte III Lavori) del sopra citato regolamento il quale prevede “… 
per lavori di importo inferiore a 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento”; 

rilevato che, dovendo realizzare nuovi ambulatori in vari reparti all’interno del 
Presidio Ospedaliero di Savigliano, si rende necessario installare della nuova 
pavimentazione e dei nuovi rivestimenti in PVC; 

preso atto che con lettera di invito prot. n. ASLCN1|15/03/2016|0027576|P del 
15/03/2016 sono state invitate le sotto indicate ditte ad offrire la propria 
percentuale di ribasso sul Prezzario di riferimento per Opere e Lavori Pubblici 
della Regione Piemonte – edizione 2015; 

precisato che l’importo presunto a base d’asta pari a € 38.600,00 è equivalente 
all’importo dell’affidamento, a prescindere dal ribasso percentuale offerto 
dall’aggiudicatario in sede di gara applicato alle singole voci del Prezzario 
Regione Piemonte edizione 2015;  

atteso che per la realizzazione dei lavori di cui trattasi, in ottemperanza al D. 
Lgs. n. 81 del 09.04.2008, è stato redatto dal Servizio S.C. Prevenzione e 
Protezione, il DUVRI dal quale si evince che gli oneri della sicurezza 
ammontano a € 400,00 oneri fiscali esclusi; 

precisato che l’affidamento avrà durata di 12 mesi naturali e consecutivi dal 
momento in cui il presente atto diverrà esecutivo;  

considerato che entro il 30 marzo 2016,  termine fissato nella lettera d’invito per 
presentare l’offerta, sono pervenute n. 3 offerte le quali vengono di seguito 
elencate in ordine di protocollo di arrivo: 

 

N. Prot. Arrivo Ditta 

Ribasso 

offerto 

1 
Prot. N. 
ASLCN1:29/03/2016: 
0032199:A 

DOMUS MOQUETTE S.r.l.  
10070 Cafasse (TO) - Vc Cubito, 18 
P. Iva 00825590011 

24,00% 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

2 
Prot. N. 
ASLCN1:30/03/2016: 
0032377:A 

FAMA’ LINOLEUM S.N.C. 
10137 Torino - Via Buenos Aires, 75 
P. Iva 03913930016 

20,00% 

3 
Prot. N. 
ASLCN1:30/03/2016: 
0032587:A 

R.L. PAVIMENTAZIONI  S.n.c. di Ozella 
Roberto & C. 
10072 Caselle Torinese (TO) – via Alle 
Fabbriche, 183 
P. Iva 08008270012 

18,00% 

 

rilevato che la ditta DOMUS MOQUETTE S.r.l. che ha offerto un ribasso pari al 
24%  è stata dichiarata aggiudicataria dei lavori in oggetto; 

dato atto che non state rilevate con l’affidatario, situazioni di incompatibilità ne 
situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D. Lgs 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di parentela o 
affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali rappresentanti e/o 
amministratori dell’affidatario con il soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato pareri, effettuato 
valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di provvedimento finale 
di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati 
(personale della stazione appaltante e affidatari) rapporti di lavoro 
dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne contratti stipulati a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

vista la necessità di individuare l’Ing. Claudio Riberi quale Responsabile Unico 
del Procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

di affidare i lavori inerenti la fornitura e posa di pavimenti e rivestimenti in PVC 
alla ditta DOMUS MOQUETTE Sr.l. con sede a Cafasse, vicolo Cubito n. 18 – 
P. IVA 00825590011 per un importo complessivo di € 47.580,00= oneri fiscali e 
di sicurezza inclusi; 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio Riberi, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico; 

di nominare, Direttore dei Lavori il geom. Michelis Marco, collaboratore tecnico 
professionale, della la S.C. Servizio Tecnico – Sede di Savigliano; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 47.580,00= oneri di 
sicurezza e Iva inclusi, trova collocazione al conto 1.12.02.14 “Manutenzione 
straordinaria patrimonio indisponibile”  (cod. art. 20.404.471) per 8/12 per l’anno 
in corso e 4/12 per l’anno 2017. 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2016 IMM 1.12.02.14 

“Manutenzione 

straordinaria patrimonio 

indisponibile” 
€  31.720,00 

2017 IMM 1.12.02.14 

“Manutenzione 

straordinaria patrimonio 

indisponibile” 
€  15.860,00 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


